ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE BARAÚNA

CASA VEREADOR “FRANCISCO GOMES DA SILVA”
CNPJ/MF-Nº 02.304.546/0001-61

____________________________________________________________________________

REQUERIMENTO Nº 027/2023
AUTOR: JARDEL GALDINO DE OLIVEIRA
DESTINATÁRIO: CHEFE DO PODER EXECUTIVO
ASSUNTO: SOLICITA AO PODER EXECUTIVO JUNTO COM A
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE QUE DÊ
ROUCER E PASSE AS MAQUINAS NAS PRINCIPAIS ESTRADAS
E SINAIS DO NOSSO MUNICÍPIO.

                 Senhor Presidente;

                 O vereador que este subscreve, requer que após ouvido o plenário seja
encaminhado cópia deste requerimento ao Chefe do Poder Executivo
Municipal no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

              O período chuvoso já passou e as estradas e sinais do nosso
município está precisando muito passar as maquinas e roso nas mesmas, pois
está com muitos buracos, areia e lombadas e com esses serviços nas estradas
vai melhorar o transporte dos estudantes dos carros grandes e pequenos da
zona rural pra zona urbana e outras comunidades do nosso município de
Baraúna.

Com isso conto com o apoio dos pares para aprovação do mesmo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Baraúna, em 07 de Agosto de 2023.

_________________________________
Jardel Galdino de Oliveira

Vereador